МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ имени И.И. ПОЛЗУНОВА

(ГАПОУ СО «УГК им.И.И.Ползунова»)

ПРИКАЗ

29.12.2022

         № 01-07-605
Екатеринбург

"Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства"

Во исполнение требований Постановления Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. N 1352 "Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц",
  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику кадрово-юридического отдела Акимович О.Г. разместить  Перечень  в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  в установленном порядке в течение 2-х (двух) рабочих дней после его утверждения.

3. Руководителю Центра автоматизации данных СПО «Электронный колледж» Соловьевой Ю.П. разместить Перечень на сайте ГАПОУ СО «УГК им. И.И. Ползунова» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 4-х (четырех) рабочих дней после его утверждения.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.emf]
Приложение: Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

Приложение
к приказу
от 29.12.2022 № 01-07-605
Перечень
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

	 №
	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности                                (ОКПД 2)  ОК 034-2014 (включая все подгруппы, виды, категории и подкатегории)
	Наименование

	Раздел С
	Продукция обрабатывающих производств

	Класс 13:

	1
	13.20
	Ткани текстильные

	2
	13.92
	Изделия текстильные готовые (кроме одежды)

	3
	13.95
	Материалы нетканые и изделия из них (кроме одежды)

	Класс 14:

	4
	14.12
	Спецодежда

	5
	14.19
	Одежда прочая и аксессуары

	Класс 15:

	6
	15.20
	Обувь

	Класс 17:

	7
	17.12
	Бумага и картон

	8
	17.23
	Принадлежности канцелярские бумажные

	Класс 18:

	9
	18.12
	Услуги печатные прочие

	Класс 20:

	10
	20.13
	Вещества химические неорганические основные прочие

	11
	20.14
	Вещества химические органические основные прочие

	12
	20.20
	Пестициды и агрохимические продукты прочие

	13
	20.41
	Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства

	14
	20.42
	Средства парфюмерные и косметические

	15
	20.59
	Продукты химические прочие, не включенные в другие группировки

	Класс 21:

	16
	21.20.10.158
	Антисептики и дезинфицирующие препараты

	17
	21.20.10.252
	Деконгестанты для системного применения.

	Класс 22:

	18
	22.19
	Изделия из резины прочие

	19
	22.21
	Плиты, листы, трубы и профили пластмассовые

	20
	22.21.21.129
	Трубы полимерные жесткие прочие

	21
	22.22
	Изделия пластмассовые упаковочные

	22
	22.22.13.000
	Коробки, ящики, корзины и аналогичные пластмассовые изделия

	23
	22.23.19
	Изделия пластмассовые строительные, не включенные в другие группировки

	24
	22.23.19.000
	Изделия пластмассовые строительные, не включенные в другие группировки

	25
	22.29
	Изделия пластмассовые прочие

	Класс 25

	26
	25.71.11.130
	Лезвия для ножей и ножниц

	27
	25.73
	Инструмент

	28
	25.93
	Проволока, цепи и пружины

	29
	25.94
	Изделия крепежные и винты крепежные

	30
	25.99
	Изделия металлические прочие

	Класс 26:

	31
	26.2
	Компьютеры и периферийное оборудование

	32
	26.30
	Оборудование коммуникационное

	33
	26.30.30.000
	Части и комплектующие коммуникационного оборудования

	34
	26.30.40.120
	Части и комплектующие радио- и телевизионной передающей аппаратуры и телевизионных камер

	35
	26.40
	Техника бытовая электронная

	36
	26.51
	Оборудование для измерений, испытаний и навигации

	37
	26.51.63.130
	Счетчики производства или потребления электроэнергии

	38
	26.51.70.190
	Приборы автоматические регулирующие и контрольно-измерительные прочие

	39
	26.70
	Приборы оптические и фотографическое оборудование

	Класс 27:

	40
	27.11
	Электродвигатели, генераторы и трансформаторы

	41
	27.12
	Аппаратура распределительная и регулирующая электрическая

	42
	27.20
	Батареи аккумуляторы

	43
	27.31
	Кабели волоконно-оптические

	44
	27.32
	Провода и кабели электронные и электрические прочие

	45
	27.33
	Изделия электроустановочные

	46
	27.40
	Оборудование электрическое осветительное

	47
	27.51.15
	Вентиляторы и бытовые вытяжные и приточно-вытяжные шкафы

	48
	27.90.12
	Изоляторы электрические; изолирующая арматура для электрических машин и оборудования; трубки для электропроводки

	49
	27.90.20.120
	Приборы световой и звуковой сигнализации электрические

	50
	27.90.40.190
	Оборудование электрическое прочее, не включенное в другие группировки

	Класс 28:

	151
	28.14.13
	Арматура запорная для управления процессом (задвижки, краны, клапаны запорные, затворы дисковые и другая арматура)

	52
	28.14.13.132
	Затворы дисковые

	53
	28.14.13.141
	Детали соединительные

	54
	28.23
	Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и периферийного оборудования

	55
	28.25
	Оборудование промышленное холодильное и вентиляционное

	56
	28.29
	Машины и оборудование общего назначения прочие, не включенные в другие группировки

	57
	28.99
	Оборудование специального назначения прочее, не включенное в другие группировки

	Класс 29:

	58
	29.20.21.129
	Контейнеры специализированные прочие, не включенные в другие группировки

	Класс 30:

	59
	30.30.32.120
	Аппараты летательные прочие с массой пустого снаряженного аппарата не более 2000 кг

	Класс 31:

	60
	31.01
	Мебель для офисов и предприятий торговли

	61
	31.09
	Мебель прочая

	Класс 32:

	62
	32.30.16.130
	Изделия сетевые

	63
	32.91.19.190
	Щетки прочие, не включенные в другие группировки

	64
	32.99
	Изделия готовые прочие, не включенные в другие группировки

	Класс 33:

	65
	33.12
	Услуги по ремонту оборудования

	Раздел Е
	Водоснабжение; водоотведение, услуги по удалению и рекультивации отходов

	Класс 38:

	66
	38.12
	Отходы опасные; услуги по сбору опасных отходов

	Раздел F
	Сооружения и строительные работы

	Класс 42:

	67
	42.99.19.142
	Ограды, заборы металлические

	Класс 43:

	68
	43.21.10
	Работы электромонтажные

	69
	43.21.10.140
	Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной сигнализации

	70
	43.22
	Работы по монтажу систем водопровода, канализации, отопления и кондиционирования воздуха

	71
	43.29.12
	Работы по установке оград и защитных ограждений

	72
	43.29.12.110
	Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и аналогичных ограждений

	73
	43.39.19
	Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях прочие, не включенные в другие группировки

	74
	43.91.1
	Работы кровельные

	Раздел I
	Услуги гостиничного хозяйства и общественного питания

	Класс 56:

	75
	56
	Услуги общественного питания

	Класс 58:

	76
	58.29.29.000
	Обеспечение программное прикладное прочее на электронном носителе

	Класс 61:

	77
	63.11.1
	Услуги по обработке данных, размещению, услуги по предоставлению приложений и прочей инфраструктуры информационных технологий, услуги, связанные с созданием и использованием баз данных и информационных ресурсов

	Класс 62:

	78
	62.02
	Услуги консультативные, связанные с компьютерной техникой

	Раздел М
	Услуги, связанные с научной, инженерно-технической и профессиональной деятельностью

	Класс 71:

	79
	71.12.12.190
	Услуги по инженерно-техническому проектированию зданий прочие, не включенные в другие группировки

	80
	71.20
	Услуги в области технических испытаний, исследований, анализа и сертификации

	Раздел N
	Услуги административные и вспомогательные

	Класс 80:

	81
	80.10
	Услуги частных охранных служб

	82
	80.20
	Услуги систем обеспечения безопасности

	Класс 81:

	83
	81
	Услуги по обслуживанию зданий и территорий

	84
	81.21
	Услуги по общей уборке зданий

	85
	84.25.11.120
	Услуги по обеспечению пожарной безопасности

	86
	85.41.99.100
	Услуги по организации отдыха детей и их оздоровления

	Раздел S
	Услуги общественных организаций; прочие услуги для населения

	Класс 95:

	87
	95.11.10.130
	Услуги по заправке картриджей для принтеров

	Класс 96:

	88
	96.01
	Услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изделий из тканей и меха